PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2023

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária do termo de Contrato Nº 20231123

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua do Jambeiro, Bairro:

Morumbi, CEP: 68.385-000, Tucumã, Pará, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.234.776/0001-92,

representado pela Sra. RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, portadora do CPF nº 935.940.892-15, residente na Av. Brasil, nº 505, Tapajós, Tucumã,

Pará. CONTRATADA: DENTAL BH., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 31.401.798/0001-07,

estabelecida à R ERE, PRADO, Belo Horizonte-MG, CEP 30411-052, neste ato representada pela

Sra. SHIRLEI VALERIA, residente na RUA ADALHA, LINDEIA, Belo Horizonte-MG, CEP

30690-314, portadora do CPF 064.721.546-27, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente

Instrumento.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO: 9/2022-050

FMS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TUCUMÃ – PA.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se

o presente Apostilamento nº 001/2023, cujo objetivo é a alteração do disposto na Cláusula

Quinta – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DOS RECURSOS FINANCEIROS,

prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária, conforme

o orçamento fiscal vigente:

INCLUSÃO DE NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Exercício 2023 Atividade 10 301 0009 2.056 Manutenção do Bloco de Custeio – MAC –

Ambulatorial e Hospitalar, Classificação econômica 3.3.90.30.00 material de consumo,

Sub elemento 3.3.90.30.10.

 TUCUMÃ - PA, 01 de Novembro de 2023

RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

Dec. Nº 093/2021

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2023-11-01T10:45:26-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215